PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

4º COMUNICADO DE RETOMADA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 – PROCESSO Nº 4.603/2025

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado e programado de ÁGUA

MINERAL SEM GÁS EM GARRAFÃO, GARRAFA PET e COPO, visando atender as demandas

das diversas secretarias da Prefeitura Municipal e ainda os eventos que serão realizados pelo

Município de Mogi Guaçu.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, por intermédio do Pregoeiro infra-

assinado, designado nos autos do processo para a condução do certame, no uso de suas

atribuições legais, torna público que fica agendada a retomada da sessão da licitação em

epígrafe, com a finalidade de:

• Divulgar o resultado de análise dos laudos complementares de análise da água

mineral natural, apresentados em sede diligência, para complementação das

informações, pela licitante classificada como remanescente nos itens 2 e 3, 100%

ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM GARRAFÃO, efetuada pelo SAMAE – Serviço

Autônomo Municipal de Água e Esgoto; assim como dar continuidade aos demais

procedimentos deste certame.

O documento “4º PARECER DE ANÁLISE DOS LAUDOS.pdf, encontra-se disponível para

consulta juntamente com este comunicado, no site oficial desta Prefeitura

(www.mogiguacu.sp.gov.br) e no portal BBMNET Licitações (www.novobbmnet.com.br).

A retomada da sessão pública ocorrerá na data de 22/07/2025 às 09h00min, horário de

Brasília/DF, por meio da plataforma eletrônica www.novobbmnet.com.br.

Ficam todas as empresas participantes do certame, e demais interessados, convocados a

acompanhar os procedimentos da sessão pública.

Também informamos que, diante da aprovação dos laudos pela área técnica responsável,

quando desta retomada da sessão pública, serão oportunizados os prazos para manifestação da

intenção de interpor recursos, nos termos da Cláusula 12 do Edital.

Comissão Municipal de Licitações, 18 de julho de 2025.

Renan Thiago Bertazoli
Agente de Contratação / Pregoeiro - Portaria 006/2024

ASSINATURA ELETRÔNICA, CONFORME RELATÓRIO DE ASSINATURA AO FINAL DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300330037003400390031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300330037003400390031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300330037003400390031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por RENAN THIAGO BERTAZOLI em 18/07/2025 10:34

Checksum: C92A446F31313BECAF291C8E64A759CCAC31BD300F188FDB2A5ABFF88312B5C8